
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

 
 

 

 

Ano: VI - N°1166
  

20 de Agosto 2021, Sexta-Feira

 
 

 

 
 

   

 

   
 

  
 

 
 

 
  

 

 

 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

    

    

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
  

  

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

   

Pág 01/05
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 
 

 

  

 

  
  

  
    

 

 
 

 

 
                   

 
 

 
 

 

AV ANTÔNIO J. MOURA ANDRADE, 1.010 CENTRO

 

NOVA ANDRADINA/MS

 

CEP: 79.750-000

 

FONE: (67) 3441-

 

5662

 

COMUNICADO

 
 

Nova Andradina,20

 

de Agosto

 

de 2021 

 
 

A Agência Municipal de Habitação de Nova Andradina –

 

AGEHNOVA no uso de suas atribuições 
legais, solicita a presença em até 3 (três) dias úteis, do seguinte pré-selecionado para tratar de assuntos 
referentes ao Condomínio Residencial Nova Andradina 128 unidades –

 

FAR.

 

Telefone para contato: (67) 3441-1284/ (67) 3441-5662

 

PRÉ-

 

SELECIONADO

 

CPF

 

BRENDA DOS SANTOS

 

###.###. 611-20

 

NAYARA DOS SANTOS

 

###.###. 231-80

 

ANDREA CASTRO GARCIA

 

###.###.761-34

 

FABIANO DA SILVA ZOTTI

 

###.###.701-38

 

RICARDO DA SILVA OLIVEIRA

 

###.###.021-56

 

ANDREIA TAVARES DOS SANTOS  

 

###.###.641-43

 

ERCIA ALVES MARTINS
 

###.###.801-87
 

Luciano Leal de Sousa

 Diretor da Agência Municipal de Habitação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

MINUTA DO AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO

 

N° 10/2021.

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão 
Eletrônico n° 10/2021

 

do processo nº 94648/2021, FLY Nº 0333.0004227/2021, tipo menor preço por 
ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 2.471, de 18 de Março de 2020, objetivando o Pregão. Objeto

 

aquisição de materias de consumo e expediente para atender as unidades lotadas na Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme CI 238/2021 e solicitação nº 402/2021,

 
e

 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
 

anexos.
 

O edital e seus anexos
 

estarão disponíveis na forma eletrônica, por meio digital, ou ainda, através de download (via internet), nos 
sítios eletrônicos oficiais www.comprasgovernamentais.gov.br e www.pmna.ms.gov.br).  
Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o

 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. 

Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 
ramal 5062, 5063 ou 5064.

 
O recebimento 

da documentação requerida para participação da presente licitação, será realizado dia 08/09/2021

 

às 
09h00Min horas (Horário de Brasília/DF) na forma digital, no Portal de Compras do Governo Federal –

 

www.comprasgovernamentais.gov.br,

 

salvo comunicação expressa em contrário. 

 
Nova

 

Andradina MS, 20

 

de Agosto

 

de 2021.    

                         
 

Ana Cristina Gonçalves dos Santos

 

Pregoeira

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA –

 

MS.

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2021.

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 
8.666/93 e posteriores alterações: nº 95522/2021

 

–

 

FLY nº 0333.0005101/2021

 

–

 

modalidade Tomada de Preços n° 015/2021, 
tipo menor preço, regime execução indireta. Objeto da presente licitação é

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE POSTES E LUMINÁRIAS LED NAS PRAÇAS 
ISRAEL CARDONSKI E QUENENCIANO CECILIO DE LIMA, NO MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, em conformidade 
com as especificações e quantidades constantes e condições previstas no edital. Recebimento da Documentação e Proposta: 
Dia: 08/09/2021 às 07h30min (horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida Antônio J. M. 
Andrade n. º 541. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 
MS 

(www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online

 

–

 

LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina ou 
via telefone (67) 3441-1250 (Ramal 5064).

 

Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresso 
no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que 
estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, doravante denominada 
simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3º (terceiro) dia 
anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes.

 

Nova Andradina MS; 20

 

de agosto

 

de 2021

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 130/2021.

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial n° 130/2021 –

 

Processo n° 95832/2021 –

 

FLY N° 0333.00005411/2021,

 

regulamentado pelo 
Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor 
preço. Objeto:

 
aquisição de materiais elétricos, ventiladores, capacimetro, manômetro e martelete,

de acordo com a CI n° 271/2021, bem como a Solicitação nº 841/2021 a pedido da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte,  de acordo com a CI n° 271/2021, bem como a Solicitação 
nº 841/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no 
Anexo I –

 
Termo de Referência do Edital , no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS

(www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado 
no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 
5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia:

 

03 de setembro de 
2021 às 07h30min

 

(Horário Local).

 

Nova Andradina -

 

MS, 20

 

de agosto de 2021 .
Katiuscia de Souza Lima

 

Pregoeira

 

Katiuscia de Souza Lima – Membro da C.P.L.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 95837/2021 -

 

FLY 0333.0005416/2021.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E TÉCNICA DE 
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO.

 

Conforme SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, solicitação 
1099/2021, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços

 
(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de 

junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. nº 38

 
do processo.

 

3. Favorecidas: 
 3.1 RODOLFO SILVA EMERICK 04535630909 , CNPJ: 26.094.004/0001-70,  perfazendo um valor de R$ 

17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais), pelo período de 5 (cinco) meses.
 4.

 
Proj./Ativ.:

 
2.063 –

 
Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esportes; Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00.00.00.00.00.1000 –

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica.

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

05 DIAS

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 19 de agosto de 2021.
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de despesas

 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 96091/2021 -

 

FLY Nº 0333.0005670/2021.

 

1.

 

Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS, (BLOCO 
DE ANOTAÇÕES COM CANETA E AUTOADESIVOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER CAMPANHA AGOSTO 
LILÁS -

 

CAMPANHA DA SECRETARIA DE POLITÍCAS PÚBLICAS PARA MULHER, VINCULADA A ESTA 
SECRETARIA.

 

Conforme SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL, solicitação 1125/2021, como 
Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme 
parecer jurídico às fls. 56

 
do processo.

 
3. Favorecidas: 

 
3.1

 
M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA, CNPJ: 08.587.869/0001-96,

 
perfazendo um valor de R$ 2.300,00(dois mil 

e trezentos reais), pelo período de 90 (noventa) dias.

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.263 -

 

33.90.30.00.00.00.001000

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 5 DIAS, A CONTAR DA ASSINATURA

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina, 20 de agosto de 2021.
JULLIANA CAETANO ORTEGA

 

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social

 

Ordenadora de Despesa

 
 



 
 

 
         

 

   
  

Ano: VI - N°1166
  

20 de Agosto 2021, Sexta-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

    
 

  

    

 

  
 

 
    
 

 
 

 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 95756/2021 -

 

FLY 0333.0005335/2021.

 

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2. RATIFICO o enquadramento do

 

presente processo, referente PROGRAMA DE ATUALIZAÇÃO RECORRENTE: 
CONTADOR DE ELITE.  APERFEIÇOAR CONTADORES E CONTROLADORES DO SETOR PUBLICO MUNICIPAL A 
PRESTAR CONTAS COM CLAREZA, SEGURANÇA TECNICA, ASSERTIVIDADE E FOCO NO QUE REALMENTE 
IMPORTA. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO, solicitação 1141/2021, como Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico 
às fls. 47 do processo.
3. Favorecidas:

3.1 J. M. M. SCARAMELLI ASSESSORIA E TREINAMENTOS, CNPJ: 29.247.017/0001-20,
 

perfazendo um valor 
de R$ 750,00(setecentos e cinquenta reais)

 
mensais, totalizando um valor de R$ 9.000,00(nove mil reais), pelo período 

de 12 (doze) meses.
4. Proj./Ativ.: 2.025 -

 

33.90.39.00.00.00.001000

 

5. Condições de entrega:

 

IMEDIATA

 

6. Condições de Pagamento:

 

em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

Nova Andradina, 19 de agosto de 2021.

 

EMERSON NANTES DE MATOS

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 

Ordenador de Despesa

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

117/2021

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

Empresa

 

ISAAC MARCONDES DUTRA 
– ME:
DO OBJETO: Aquisição de Refeição, Self-Service e Água Mineral, para atender Munícipes em Tratamento de 
Hemodiálise em Dourados -

 

MS, conforme CI nº 218/2020 e solicitação nº 1178/2020 a pedido da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I –

 

termo de referência do Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 136/2020, e integram este contrato a Ata de Sistema de Registro de Preços nº 084/2020, 
constante do processo nº 85605/2020 e FLY nº 0333.0004743/2020, em especial, a proposta de preços e os 
documentos de habilitação da contratada.

 

DO VALOR: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas: 
 

Empenho n.: 1373/2021; Proj./Ativ.: 2.277 – Manutenção  e Enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M  de Saúde, 
Dotação: 3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.0002 – Gêneros de Alimentação, Código Reduzido: 70, consignadas no 
Orçamento para o exercício de 2021.

 Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 32.730,00 (trinta e dois mil setecentos e trinta reais ).

 
VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será contada da assinatura do contrato pelo 
período de até 31 de dezembro de 2021,

 

podendo, ser prorrogado a critério do Contratante bem como o 
respectivo Contrato, conforme fundamento no artigo 57, da lei 8.666/93.

 

Nova Andradina -

 

MS, 20

 

de julho

 

de 2021.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

ISAAC MARCONDES DUTRA –

 

ME

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Isaac Marcondes Dutra

 

Ordenador de Despesa

     

Contratada

 

Contratante

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2021

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 

EDITAL DE ABERTURA №

 

01/03/2021

  

EDITAL RESULTADO FINAL Nº 02/0 3/2021

 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado-Edital 02/03/2021, convoca o

 

Auxiliar de Serviços de Saúde

 

(ACD) constante 
da listagem abaixo, classificado para o cargo/função de

 

Auxiliar de Saúde Bucal, (ACD),

 

SEDE, conforme

 

documentos anexo. A

 

comparecer no

 

Setor de Pessoal desta

 

Secretária, munido de seus documentos pessoais, 
(Cópias legíveis) do RG, CPF (CIC), Certidão de comprovação do estado civil, Certidão de Nascimento dos filhos 
menores de 14 anos (se tiver) com atestado de vacinação atualizada, Histórico Escolar, Comprovante de 
residência (Conta de água, luz ou telefone), Reservista, Título  de Eleitor com comprovante da última votação, 
Comprovante de inscrição no PIS/PASEP(se houver), e, ainda, originais da Carteira de Trabalho,  bem como, 
uma foto 3x4(recente), para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e exercício com vínculo 
temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por igual período: 

 Assistente de Serviços de Saúde –

 

Auxiliar de Consultório Dentário

    
NOME

 

R.G.

 

CLASS.

 

Jaquelini Rosa de Oliveira dos Reis

 

57.962.476-6

 

7º

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de agosto

 

de 2021.

 

Silvia Aparecida Corneto

 

Recursos Humanos

 

Pág 02/05
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 
 

 

  

 

  
  

  
    

 

 
 

 

 
                   

 
 

 
 

PORTARIA Nº.

 

602, de 20

 

de

 

Agosto

 

de 2021.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

o benefício da aposentadoria integral

 

pela regra de transição do artigo 6º da EC 
41/2003 concedida pelo Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina -

 

PREVINA, 
conforme Portaria nº 39/2021;

 

RESOLVE:

   

Art. 1º

 
Declarar vago um cargo efetivo de Profissional de Educação,

 
integrante da Carreira de 

Atividades Auxiliares, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração da Prefeitura Municipal, em decorrência da 
concessão da aposentadoria da servidora ROSENI DE SOUZA SANTANA, matrícula  2.427,

 
pelo Instituto de 

Previdência Social dos Servidores do Município de Nova Andradina-MS, com validade a contar de 6

 

de agosto

 

de 
2021 (autos 96.444/2021).

 
Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará

 

a

 

concessão da

 

aposentadoria da

 

servidora constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor

 

na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do 
dia 6 de agosto de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 20 de

 

agosto

 

de 2021.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 603, de 20

 

de Agosto

 

de 2021.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

   

Art. 1º

 

Designar, os nomes abaixo, com finalidade de compor a Comissão Julgadora do Processo 
Seletivo Simplificado para Contratação temporária de pessoal para atuar no cargo de Técnico de Serviços 
Organizacionais nas

 

funções de entrevistador,

 

para atuar na realização de tarefas inerentes a essas funções e para 
atender o programa BOLSA FAMILIA, cuja

 

falta de pessoal está caracterizando situação de excepcional interesse 
público (autos 96.301/2021).

 

I -
 

Titulares:
 

1) Natalia Leite Macedo; 
2) Carla Costa de Assis Santos; 3)

 
Jessyka Mendes de Souza;

 4)

 

Natalia Santos Costa;

 
5)

 

Luana Tayna Duarte;

 

6)

 

Arlethe Paola Barbosa de Matos;

 

7)

 

Rodrigo Santolini Soares.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a disposição em 
contrário. 

 

Nova Andradina-MS, 20 de agosto de 2021.

 

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 604, de 20

 

de Agosto

 

de 2021 .

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Designar, os nomes abaixo, com finalidade de compor a Comissão Julgadora do Processo 
Seletivo Simplificado para Contratação temporária de pessoal para atuar no cargo de Gestor de Ações Sociais nas
funções de visitador,

 

para atuar na

 

realização de tarefas inerentes a essas funções e

 

para

 

atender o programa 
CRIANÇA FELIZ, cuja falta de pessoal está caracterizando situação de excepcional interesse público (autos 
96.300/2021).

 

I -
 

Titulares:
 

1) Natalia Leite Macedo; 
2) Carla Costa de Assis Santos; 3)

 
Jessyka Mendes de Souza;

 4)

 

Natalia Santos Costa;

 
5)

 

Luana Tayna Duarte;

 

6)

 

Arlethe Paola Barbosa de Matos;

 

7)

 

Rodrigo Santolini Soares.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a disposição em 
contrário. 

 

Nova Andradina-MS, 20 de agosto de 2021.

 

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS21

2.115

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 1405/21 Data: 20/08/2021

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

Município: Nova Andradina

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

21.06

04.122.0020

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L

-
-

-

-

Mato Grosso do Sul

- Material de Consumo

MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE USO COMUM CONFO RME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA
ATENDER COZINHA PILOTO DESSA SECRETARIA,TERMINAL R ODOVIÁRIO MUNICIPAL, SUBPREFEITURA DE
NOVA CASA VERDE E SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETAR I A MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021.(Licitação Nº : 61/2021-PR)

Valor Total do Empenho:  1.344,05 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinco centavos)

Dotação

Processo: 92813/21, Pregão: 61/2021, Ata nº.: 42/2021

Objeto: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS21

2.115

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 1406/21 Data: 20/08/2021

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000)

Credor: 5279 POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Município: Nova Andradina

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

21.06

04.122.0020

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS

Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L

-
-

-

-

Mato Grosso do Sul

- Material de Consumo

MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE USO COMUM CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA
ATENDER COZINHA PILOTO DESSA SECRETARIA, TERMINAL R ODOVIÁRIO MUNICIPAL, SUBPREFEITURA DE
NOVA CASA VERDE E SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARI A  MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2021. (Lic itação Nº : 61/2021-PR)

Valor Total do Empenho:  2.720,40 (dois mil setecentos e vinte reais e quarenta centavos)

Dotação

Processo: 92813/21, Pregão: 61/2021, Ata nº.: 42/2021

Objeto: 



 

  

 
 

 
         

 

   
  

Ano: VI - N°1166
  

20 de Agosto 2021, Sexta-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

    
 

  

    

 

  
 

 
    
 

 
 

 

Pág 03/05
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 
 

 

  

 

  
  

  
    

 

 
 

 

 
                   

 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO16

2.025

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 1408/21 Data: 20/08/2021

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.1000 (0000)

Credor: 601 JOAO DEFAVARI

Município: Nova Andradina

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

16.20

04.123.0018

Manutenção e enc. c/  Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO

Apoio Administrativo

-
-

-

-

Mato Grosso do Sul

- Material de Consumo

Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo self-service e marmitex, no
Município de N.A/MS, com intuito de atender os departamentos da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração.  CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
48/2021.(Licitação Nº : 68/2021-PR)

Valor Total do Empenho:  3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)

Dotação

Processo: 93319/21, Pregão: 68/2021, Ata nº.: 48/2021

Objeto: 

605

2.277

Órgão:

Unidade:

Projeto/Atividade:

Licitação: 

Extrato de Empenho Nº.: 1623/21 Data: 20/08/2021

Elemento: 4.4.90.52.99.00.00.00.00.01.0002 (0002)

Credor: 2104 C. E. CARVALHO - COMERCIAL

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Funcional:

05.06

10.301.0042

2

10

Atenção Básica

-

-

-

-

MATO GROSSO DO SUL

- Outros Materiais Permanentes

Outros Materiais Permanentes

Valor Total do Empenho:  8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)

Dotação

Objeto: 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO CONTRATO 46/2020

 

CONTRATO: 46/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: LAIS

 

TERUEL CLINICA MÉDICA 

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço na área de Pronto Socorro para atender ao Hospital Regional.

 

VIGÊNCIA: 12 meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
LAIS TERUEL CLINICA MÉDICA

 

Contratada

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO CONTRATO 45/2020

 

CONTRATO: 45/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO:CLINICA MÉDICA CAZAROTO CAVALIERI EIRELLI

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço na área de Pronto Socorro para atender ao Hospital Regional.
VIGÊNCIA: 12 meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
CLINICA MÉDICA CAZAROTO CAVALIERI EIRELLI

 

Contratada

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO CONTRATO 50/2020

 

CONTRATO: 50/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA
CONTRATADO: RODRIGO DUARTE FRANCO

  

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço na área de Pronto Socorro para atender ao Hospital Regional.
VIGÊNCIA: 12 meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
RODRIGO DUARTE FRANCO

 

Contratada

 
 

CONTRATO: 44/2020
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
CONTRATADO: YGOR

 

JOSÉ SARAIVA CARVALHO SILVA –

 

ME 

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

OBJETO:

 

Contratação de prestação de serviço na área de Pronto Socorro para atender ao Hospital Regional.
VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA:

 

19/08/2021

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
Contratante

 

YGOR JOSÉ SARAIVA CARVALHO SILVA – ME
Contratada

 

  
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 44/2020

   

    
  

CONTRATO: 037/2021

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA
CONTRATADO: CLÍNICA NEUROLóGICA NEUROCENTER LTDA

 

PROCESSO n°: 112/2021

 

VALOR: R$ 51.000,00

 

(cinquenta e um mil reais)

 

OBJETO:

 

Contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços médicos neurológicos
VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses.

 

DATA:

 

10/08/2021

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

CLÍNICA NEUROLóGICA NEUROCENTER LTDA 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO CONTRATO N°. 037/2021 

Contratada

 

  
   

CONTRATO:

 

74/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA
CONTRATADO: SERVIMEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME

 

PROCESSO n°: 195/2020

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para prestação de serviço na área de Ortopedia

 

para atender ao Hospital 
Regional.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA:

 

19/08/2021

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 74/2020

    

Contratante

 

SERVIMEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME

 

Contratada

 

  
    

   
 

  
 

 
  
 

     
  

 

 

  
   

   
 

 
  

 
   

  
 

 

 

 

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 63/2020

CONTRATO: 63/2020
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
CONTRATADO:GG ZANDONA CLINICA MÉDICA LTDA
PROCESSO n°: 201/2020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na área de Auxiliar de Ginecologia e Obstetrícia para 
atender ao Hospital Regional.

 

VIGÊNCIA: 12 meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
GG ZANDONA CLINICA MÉDICA LTDA 

 

Contratada

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO CONTRATO 62/2020

 

CONTRATO:

 

62/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO:IC PASSONE DE MEDEIROS

 

LTDA

  

PROCESSO n°: 201/2020

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para prestação de serviço na área de

 

Auxiliar de

 

Ginecologia e Obstetrícia para 
atender ao Hospital Regional.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA:

 

19/08/2021

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

IC PASSONE DE MEDEIROS LTDA

 

Contratada

 
 



 
 

 
         

 

   
  

Ano: VI - N°1166
  

20 de Agosto 2021, Sexta-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

    
 

  

    

 

  
 

 
    
 

 
 

 

Pág 04/05
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 
 

 

  

 

  
  

  
    

 

 
 

 

 
                   

 
 

 
 

       
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 61/2020

CONTRATO: 61/2020
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
CONTRATADO: CLINICA MÉDICA CAZAROTO CAVALIERI EIRELLI 
PROCESSO n°: 201/2020

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na área de

 

Auxiliar de

 

Ginecologia e Obstetrícia para 
atender ao Hospital Regional.

 

VIGÊNCIA: 12 meses

 

(19/08/2021

 

À 19/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
CLINICA MÉDICA CAZAROTO CAVALIERI EIRELLI 

 

Contratada

       
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO PRIMEIRO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

AO CONTRATO 100/2020

 

CONTRATO: 100/2020

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 01

 

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO :PAULA R. J. BASTOS

 

PROCESSO n°: 201/2020

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço na área de Ginecologia e Obstetrícia para atender ao 
Hospital Regional.
VIGÊNCIA: 12 meses

 

(01/08/2021

 

À 01/08/2022)

 

DATA: 19/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE

 

DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante
PAULA R. J. BASTOS

 

Contratada

   
    

CONTRATO: 14/2019

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 02

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: INSTITUTO DE OLHOS DE AGUDOS LTDA

 

PROCESSO n°: 97/2019

 

OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para realização de atendimentos, procedimentos, exames e 
cirurgias oftalmológicas.

 

VIGÊNCIA: 12 meses

 

(02/07/2021 À 02/07/2022)

 

DATA: 02/07/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 14/2019

   

Contratante
INSTITUTO DE OLHOS DE AGUDOS LTDA 

 

Contratada

   
    

CONTRATO: 072/2017

  

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO N° 04

 

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO : PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO-MEI

 

PROCESSO n°: 179/2017

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE

 

VIGÊNCIA: 12 meses

 

(15/09/2021 À 15/09/2022)

 

DATA: 12/08/2021
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 072/2017

    

Contratante
PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO-MEI

 

Contratada



 
 

 
         

 

   
  

Ano: VI - N°1166
  

20 de Agosto 2021, Sexta-Feira  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 
 

  

 

 

    
    

 

 
 

 

     

 
 

    
 

  

    

 

  
 

 
    
 

 
 

    
    

Pág 05/05
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br 

 

  
  

  
    

 

 
                   

 
 

 
 


		2021-08-20T15:08:46-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




